
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

ADENDO AOS EDITAIS n° 059/2009 e n° 061/2009

O professor  Valdeci  Israel,  Coordenador  de Ensino e o professor  Ailton Durigon, 
Coordenador  de  Graduação,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  de  acordo  com  o  Ato 
Interveniente nº 6, de 05 de maio de 2009;

CONSIDERANDO:

1. O número de docentes inscritos para o Processo de Indicação de acordo com o Edital 
nº 059/2009; 

2. As  considerações  e  análises  trazidas  pela  comissão  instituída  de  acordo  com a 
Portaria nº 076/2009; 

3. A impossibilidade de conclusão do processo. 

RESOLVEM:

Prorrogar o prazo até o dia 19/05 para a publicação, nos termos do previsto nos 
itens 4.1 e 4.2 do Edital nº 059/2009.

Lages, 15 de maio de 2009.

Valdeci Israel Ailton Durigon
Coordenador de Ensino Coordenador de Graduação


